

Żary, dnia 17.10.2023 r.

**Do wszystkich uczestników
niniejszego postępowania**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego podprogowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żarach**, znak sprawy 5/ZS/2023

W związku z wpływieniem do Zamawiającego wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, działając na mocy **§ 26 ust. 1 i 4** Regulaminu udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żarach – Załącznik do Zarządzenia nr 1/2021 z dnia 19.03.2021 r. **Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

Poniżej przesyłam pytania do postępowania na dostawę energii elektrycznej:

1. *Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:*

a) *status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,*

b) *status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?*

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż nie jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii ani nie wytwarza biogazu rolniczego w instalacjach odnawialnego źródła energii. Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 1436 ze zm.).

2. *Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?*

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż nie pozyskuje energii elektrycznej z żadnego innego źródła wytwórczego.

3. *Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że*

spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający, informuje iż w projekcie umowy nie widnieją wymienione w pytaniu zapisy.

4. *Czy przypadku, gdy Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy o odstąpienie od kar to czy Zamawiający będzie skłonny do obniżenia kar z tytułu odstąpienia/ wypowiedzenia umowy do 5 %?*

Odpowiedź: Zamawiający udzielił już odpowiedzi powyżej.

5. *Zamawiający dopuści składania ofert drogą mailową?*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty drogą mailową.

6. *Czy zamawiający udostępnia wykaz punktów poboru w wersji edytowalnej najlepiej excel?*

Odpowiedź: Zamawiający udostępni wykaz punktów poboru energii elektrycznej w wersji edytowalnej (exel).

7. *Czy zamawiający wydłuży termin składania ofert do 24.10? ze względu na konieczność złożenia oferty drogą pocztową.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wydłuża termin składania ofert do dnia 24.10.2023 r do godz. 12:00

Niniejsze pismo stanowi załącznik do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i jest jej integralną częścią. Zmiany treści SIWZ wprowadzone niniejszym pismem są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego postępowania.

PREZES ZARZĄDU

Marek Goraj